

Pomnik Barykada Września, a obok "nowe swastyki". Neonazistowskie symbole opanowały Warszawę

19.09.2023

Paweł Marcinkiewicz

 wyborcza.pl | WARSZAWA

Na latarniach i sygnalizatorach świetlnych na ulicach Warszawy można znaleźć wlepki z "nową swastyką" - symbolem używanym przez neonazistów. Naklejane są nawet w miejscach pamięci o ofiarach II wojny światowej.

- To bardzo szkodliwe - mówią zaniepokojeni mieszkańcy Ochoty, których mijamy na rogu Banacha, Bitwy Warszawskiej 1920 r. i Grójeckiej, gdzie ustawiony jest pomnik Barykada Września ze znamienym napisem "1939". Zapytałem ich o naklejone na latarniach wlepki z symbolem używanym przez neonazistów. Zwrócili nam na to uwagę nasi czytelnicy.

"Nowe swastyki" na Ochocie i Mokotowie

Warszawę zalewają wlepki, które swoim kształtem odwołują się do swastyki - napisała do nas czytelniczka. Chodzi o symbol używany przez neonazistów - "nową swastykę", zwaną też "pięcioma kwadratami".

- Kilka lat temu ktoś z urzędu miasta zgłosił się do naszego stowarzyszenia z pytaniem, czy należy te wlepki uznać za niepokojące. Odpowiedzieliśmy, że tak. Kojarzemy ten symbol. Rzeczywiście może być on wiązany z nazistami, z neofaszyzmem - ocenia Rafał Pankowski, socjolog, zastępca redaktora naczelnego antyrasistowskiego magazynu „Nigdy Więcej”.

Mówi dalej: - Widuję ten symbol od paru lat. W każdym przypadku, gdy mowa o symbolu nawiązującym do ideologii neofaszyzmu, należy to uznać za coś niepokojącego.



„Z drugiej strony - dziś w Polsce, Warszawie, gdy mamy do czynienia z wielkim marszem neofaszystów 11 listopada, to te wlepki okazują się małą kroplą w morzu. To nie jest najbardziej groźny przejaw neofaszyzmu w naszym mieście”.

Na samej Ochocie wlepki z symbolem neonazistów można znaleźć na sygnalizatorach świetlnych i znakach drogowych m.in. w parku Szczęśliwickim oraz przy ulicach Grójeckiej i Niemcewicza.

- Nie chcę mieć nic wspólnego z takimi symbolami. Ideologia faszystowska była i mam nadzieję nie wróci. Ale nie zwracam na te wlepki uwagi - komentuje szczerze przechodzień, starszy mężczyzna z Ochoty.

"Nowe swastyki" w różnych kolorach - jak donoszą czytelnicy - spotkać można też w innych częściach Warszawy - na Mokotowie, Służewcu, a także przy al. Niepodległości w okolicy Wiktorskiej i Odyńca.

ZDM: To wykroczenie

Zarząd Dróg Miejskich nie był jednak dotąd informowany o tak dużej skali wlepek z symbolami neonazistów. Rzecznik ZDM Mikołaj Pieńkos zaznacza jednak, że niezależnie od treści naklejanie wlepek w przestrzeni publicznej jest zabronione. - To podlegające mandatowi wykroczenie. Największą plagą są przyklejane na taśmę reklamy. Szpecą nawet bardziej niż wlepki - mówi.

A same wlepki są usuwane przy okazji np. napraw latarni.

P. Marcinkiewicz: „Pomnik Barykada Września, a obok «nowe swastyki». Neonazistowskie symbole opanowały Warszawę”. Warszawa.wyborcza.pl, 19.09.2023.

<https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,30205572,pomnik-barykada-wrzesnia-a-obok-nowe-swastyki-neonazistowskie.html>